1
Аккумуляторы производятся на одном из крупнейших и уважаемых заводов
в Китае – Shenzhen Ritar Power CO., LTD. АКБ CHALLENGER относятся к
категории герметизированных свинцово-кислотных аккумуляторных
батарей с предохранительным клапаном (VRLA) и предназначены для
использования в источниках бесперебойного питания, в системах резервного
электропитания, в системах связи, в охранно-пожарной сигнализации,
в медицинском оборудовании. Аккумуляторы CHALLENGER широко

Ток
короткого
замыка-
ния
Разме-
щение
выводовД
mm
Ш
mm
В
mm
Общая
высота
mm(V) (Ah) (A)
AS6-13 6 1.3 0.31 F1 97 24 52 58 50 68 C
AS6-28 6 2.8 0.53 F1 66 33 98 104 25 146 A
AS6-32 6 3.2 0.65 F1 134 35 61 67 25 166 C
AS636 6 3.4 0.65 T1 194 25 62 62 32 187 N
AS6-45 6 4.5 0.72 F1 70 47 101 107 23 234 A
AS6-50 6 5.0 0.75 F1/F2 70 47 101 107 20 250 A
AS6-70 6 7.0 1.15 F1/F2 151 34 94 100 12 350 C
AS6-80 6 8.0 1.20 F1/F2 151 34 94 100 12 400 C
AS6-100 6 10 1.65 F1/F2 151 50 95 100 9 500 C
AS6-120 6 12 1.80 F1/F2 151 50 95 100 8 600 C
AS12-08 6 12 0.37 T9 96 25 61 61 250 52 M
AS12-13 12 1.3 0.60 F1 97 43 52 58 95 68 E
AS12-23 12 2.3 0.97 F1 178 35 61 67 50 120 C
AS12-23E 12 2.2 0.83 F1 178 35 61 67 60 112 C
AS1234 12 3.4 1.30 F1 134 67 61 67 45 166 E
AS12-50 12 5.0 1.60 F1/F2 90 70 101 107 35 250 C
AS12-70E 12 7.0 2.00 F1/F2 151 65 94 100 30 350 F
AS12-72 12 7.2 2.15 F1/F2 151 65 94 100 25 360 F
AS12-90 12 9.0 2.55 F1/F2 151 65 94 100 18 450 F
AS12-12 12 12 3.60 F1/F2 151 98 95 101 16 590 F
AS12-18 12 18 5.00 F3/ F13 181 77 167 167 14 750 D
AS12-20 12 20 5.90 F3 / F13 181 77 167 167 14 820 D
AS12-26 12 26 8.10 F3/F13/T24 166 175 125 125 10 900 D
AS12-26S 12 26 8.80 F7/ F11 165 126 174 175 11.5 850 D
AS12-28 12 28 8.60 F3 / F13 166 175 125 125 9 960 D
AS12-28S 12 28 9.30 F7 / F11 165 126 174 175 10 880 D
Серия AS
Серия AS это герметизированные аккумуляторные батареи общего
назначения со сроком службы 5 лет. Сконструированы для работы в
буферном режиме. Соответствуют стандартам IEC, JIS и BS. Предназначены

тивление
Ток
короткого
замыкания
Разме-
щение
выводовД
mm
Ш
mm
В
mm
Общая
высота
mm(V) (Ah) (A)
A6-100 6 100 16.5 F14 194 170 205 210 3.0 1850 A
A6-150 6 150 23.5 F12 260 180 247 252 3.0 2770 B
A6-180 6 180 26.5 F12 306 168 222 227 3.0 3330 A
A6-200 6 200 29 F16/F14 322 178 247 252 2.5 3700 A
A6-225 6 225 31 F16/F14 322 178 226 247 2.0 4070 A
A12-33 12 33 10.2 F7/F11 195 130 159 180 9.0 825 C
A12-40 12 40 13 F4/F11 198 166 171 171 8.0 920 D
A12-55 12 55 18 F15/F11 229 138 210 235 7.0 1160 C
A12-65 12 65 21 F5/F11 350 167 180 183 6.5 1500 C
A12-70 12 70 22.5 F5/F11 350 167 180 183 6.5 1520 C
A12-70S 12 70 21.5 F15/F11 260 169 210 235 6.5 1480 C
A12-75 12 75 23.5 F15/F11 260 169 210 235 6.0 1720 C
A12-80 12 80 24 F5/F11 350 167 180 183 5.5 1840 C
A12-90 12 90 28.5 F15/F12 306 169 210 235 5.2 1940 C
A12-100 12 100 30 F5/F12 328 172 222 222 5.0 2150 C
A12-100A 12 100 29 F5/F12 328 172 222 222 5.5 2050 C
A12-120 12 120 35 F5/F12 407 177 225 225 4.5 2220 C
A12-134 12 134 41.5 F5/F12 340 173 280 285 4.5 2480 C
A12-150 12 150 44.5 F5/F12 483 170 240 240 4.3 2700 C
A12-150A 12 150 43.4 F5/F12 483 170 240 240 4.4 2600 C
A12-180 12 180 53 F16/F12 530 209 214 219 4.2 2800 E
A12-200 12 200 60 F16/F12 522 240 219 240 4.0 3430 E
Серия A12
Серия А12 это герметизированные аккумуляторные батареи со сроком службы до 12
лет. Сконструированы для работы в буферном режиме. Соответствуют стандартам
IEC, JIS и BS. Предназначены для работы в ИБП, медицинском оборудовании,

короткого
замыка-
ния
Разме-
щение
выводовД
mm
Ш
mm
В
mm
Общая
высота
mm(V) (Ah) (A)
G2-100 2 100 6.5 F10 171 72 206 211 1.35 1710 A
G12-150 2 150 8 F10 172 102 205 227 1.25 2360 A
G6-100 6 100 16.5 F14 194 170 205 210 5 1710 A
G6-150 6 150 23.5 F12 260 180 247 252 4.5 2370 B
G6-180 6 180 26.5 F12 306 168 222 227 5 2840 A
G6-200 6 200 29 F16/F14 322 178 226 247 4 3150 A
G6-200S 6 200 30 F12 260 180 247 252 4 3250 B
G6-225 6 225 32 F16/F14 322 178 226 247 4 3465 A
G6-225S 6 225 32 F14 243 188 275 275 4 3580 B
G8-150 8 150 30 F12 260 182 295 300 7 2250 C
G12-40 12 40 13.2 F4/F11 198 166 171 171 9 750
G12-55 12 55 18 F15/F11 229 138 210 235 8.6 1040 C
G12-65 12 65 21 F15/F11 350 167 180 183 8 1250 C
G12-70 12 70 22.5 F15/F11 350 167 180 183 8 1320
G12-70S 12 70 21.5 F15/F11 260 169 210 235 8 1350 C
G12-75 12 75 23.5 F15/F11 260 169 210 235 7 1410 C
G12-80 12 80 24 F5/F11 350 167 180 183 7 1510 C
G12-90 12 90 28.5 F15/F12 306 169 210 235 6.5 1600 C
G12-100 12 100 30 F5/F12 328 172 222 222 7.5 1760 C
G12-120 12 120 35.5 F5/F12 407 177 225 225 5.5 1900 C
G12-134 12 134 41.5 F5/F12 340 173 280 285 5 2120 C
G12-150 12 150 44.5 F5/F12 483 170 240 240 6 2460 C
G12-160 12 160 53 F16/F12 530 209 214 219 6 2450 E
G12-180 12 180 53 F16/F12 530 209 214 219 5.5 2700 E
G12-200 12 200 60 F16/F12 522 240 219 240 5.2 3020 E
G12-225 12 225 65 F16/F12 522 240 219 240 4.8 3650 E
G12-230 12 230 67 F12 521 269 203 208 5.5 2750 E
G12-260 12 260 74 F14 520 268 220 225 5 4460 E
Серия G12
Серия G12 это герметизированные аккумуляторные батареи
со сроком службы 12+ лет. Сконструированы для работы в
циклическом режиме. До 400 циклов при 100% DOD или 700

ние
Ток ко-
роткого
замыкания
Разме-
щение
выводовД
mm
Ш
mm
В
mm
Общая
высота
mm(V) (Ah) (A)
A12FT-55 12 55 18 F11 277 106 222 222 6.5 1460 E
A12FT-90 12 90 26.5 F6 263 114 188 188 5.8 2350 E
A12FT-100 12 100 30.5 F14 508 111 236 236 5.2 2300 E
A12FT-100A 12 100 29.6 F14 508 111 236 236 5.5 1950 E
A12FT-105 12 105 32.5 F8 508 111 236 236 5.0 2400 E
A12FT-110 12 110 33 F9 394 109 285 285 4.8 2850 E
A12FT-125 12 125 36 F9 551 109 239 239 5.0 3050 E
A12FT-125S 12 125 41.5 F9 436 107 317 323 5.0 3000 E
A12FT-135 12 135 41 F9 551 109 239 239 4.5 2580 E
A12FT-150 12 150 45 F9 551 110 288 288 4.3 3250 E
A12FT-155 12 155 49.5 F9 551 110 288 288 4.5 3400 E
A12FT-160 12 160 49 F9 551 110 288 288 4.2 3550 E
A12FT-170 12 170 52 F9 560 125 316 316 4.0 4050 E
A12FT-180 12 180 52 F9 560 125 316 316 4.0 4150 E
A12FT-180S 12 180 52 F9 546 125 317 325 4.0 4100 E
A12FT-185 12 185 60 F9 560 125 316 316 4.0 4250 E
A12FT-185 12 185 60 F9 546 125 317 325 4.0 4200 E
Серия A12 FT
Серия A12 FT это герметизированные аккумуляторные батареи
фронтального типа со сроком службы 10+ лет.  Сконструированы

Ток
короткого
замыка-
ния
Разме-
щение
выводовД
mm
Ш
mm
В
mm
Общая
высота
mm(V) (Ah) (A)
A12DC-26 12 26 8.1 F3/F13/T24 166 175 125 125 10.0 900 D
A12DC-26S 12 26 8.8 F7/F11 165 126 174 174 11.5 850 D
A12DC-28 12 28 8.6 F3/F13 166 175 125 125 9.0 950 D
A12DC-28S 12 28 9.3 F7/F11 165 126 174 174 10.0 880 D
A12DC-180 6 180 26.5 F12 306 168 222 227 3.0 3330 A
A12DC-200 6 200 29 F16/F14 322 178 226 247 2.5 3700 A
A12DC-200S 6 200 30 F12 260 180 247 252 2.5 3510 B
A12DC-225S 6 225 32 F14 243 188 275 275 2.0 3980 B
A12DC-40 12 40 13 F4/F11 198 166 171 171 8.0 1000 D
A12DC-55 12 55 18 F15/F11 229 138 210 235 7.0 1100 C
A12DC-65 12 65 21 F5/F11 350 167 180 183 6.5 1500 C
A12DC-75 12 75 23.5 F15/F11 260 169 210 235 6.5 1720 C
A12DC-80 12 80 24 F5/F11 350 167 180 183 6.0 1840 C
A12DC-80A 12 80 25 F5/F11 260 169 210 235 6.5 1700 C
A12DC-90 12 90 28.5 F15/F12 306 169 210 235 5.2 1940 C
A12DC-90A 12 90 28 F15/F12 306 169 210 235 5.7 1850 C
A12DC-100 12 100 30 F5/F12 328 172 222 222 5.0 2100 C
A12DC-100A 12 100 29 F5/F12 328 172 222 222 5.0 2050 C
A12DC-100S 12 100 29 F15/F12 306 169 210 235 4.8 2150 C
A12DC-120 12 120 35 F5/F12 407 177 225 225 4.5 2220 C
A12DC-120S 12 115 32 F5/F12 328 172 222 222 4.2 2130 C
A12DC-134 12 134 41.5 F5/F12 340 173 280 285 4.5 2480 C
A12DC-145 12 145 44 F5/F12 340 173 280 285 4.5 2630 C
A12DC-150 12 150 44.5 F5/F12 483 209 240 240 4.2 2780 C
A12DC-150A 12 150 43.4 F5/F12 483 209 240 240 4.5 2600 C
A12DC-160 12 160 53 F16/F12 530 209 214 219 4.5 2960 E
A12DC-180 12 180 53 F16/F12 530 209 214 219 4.0 3330 E
A12DC-200 12 200 60 F16/F12 522 240 219 240 4.0 3700 E
A12DC-260 12 260 74 F14 520 268 220 225 3.5 4810 E
Серия A12 DC
Серия А12 DC это герметизированные аккумуляторные батареи со
сроком службы 5 и 10 лет. Сконструированы для работы в циклическом
режиме.

ния
Разме-
щение
выво-
дов
Terminal
PositionД
mm
Ш
mm
В
mm
Общая
высота
mm(Ah) (V) (A)
A6HR-18W 6 18 5 0.75 F1/F2 70 47 101 107 20 251 A
HR6-20W 6 20 5.3 0.8 F1/F2 70 47 101 107 18 278 A
A6HR-22W 6 22 5 0.8 F1/F2 70 47 101 107 18 306 A
A6HR-28W 6 28 7.5 1.2 F1/F2 151 34 94 100 11 390 C
A6HR-32W 6 32 8 1.3 F1/F2 151 34 94 100 10 445 C
A6HR-36W 6 36 8 1.35 F1/F2 151 34 94 100 10 450 C
A12HR-16W 12 16 4.5 1.4 F1/F2 90 70 101 107 35 225 C
A12HR-18W 12 18 5 1.6 F1/F2 90 70 101 107 35 250 C
A12HR-20W 12 20 5.3 1.7 F1/F2 90 70 101 107 30 275 C
A12HR-20WB 12 21 5.8 1.85 F1/F2 151 51 101 107 25 270 F
A12HR-28W 12 28 7.5 2.2 F1/F2 151 65 94 100 19 390 F
A12HR-32W 12 32 8 2.38 F1/F2 151 65 94 100 18 440 F
A12HR-36W 12 36 9 2.58 F1/F2 151 65 94 100 18 450 F
A12HR-45W 12 45 14 4.2 F1/F2 151 98 94 100 12 660 F
A12HR-70W 12 70 15 4.6 F3/F13 181 77 167 167 14 860 F
A12HR-75W 12 75 18 5.6 F3/F13 181 77 167 167 13 880 D
A12HR-80W 12 83 22 5.9 F3/F13 181 77 167 167 12 900 D
A12HR-88W 12 90 22 6 F3/F13 181 77 167 167 10 920 D
A12HR12-96W 12 100 26 8.1 F3/F13/T24 166 175 125 125 8 950 D
A12HR-104W 12 105 28 8.6 F3/F13/T24 166 175 125 125 8 980 D
A12HR-125W 12 125 33 10.2 F7/F11 195 130 159 180 9 930 C
A12HR-150W 12 150 40 13.5 F4/ F11 198 166 171 171 8 1100 D
A12HR-200W 12 208 55 18 F15/F11 229 138 210 235 6.8 1350 C
A12HR-240W 12 246 65 22.2 F5/ F11 350 167 180 183 6.5 1650 C
A12HR-280W 12 280 75 24.8 F15/F11 260 169 210 235 6 1850 C
A12HR-340W 12 340 90 29 F15/F12 306 169 210 235 5.5 2100 C
A12HRL-380W 12 380 100 32 F5/F12 328 172 222 227 4.2 2350 C
A12HRL-450W 12 450 120 37 F5/F12 407 177 225 225 4 3000 C
A12HRL-480W 12 487 134 43.5 F5/F12 340 173 280 285 4.5 2900 C
A12HRL-570W 12 568 150 47 F5/F12 483 170 240 240 4 2950 C
A12HRL-580W 12 586 150 47 F5/F12 340 173 280 285 4.4 3100 C
A12HRL-650W 12 682 200 62.5 F16/F12 522 240 219 240 3.8 3850 E
A12HRL-740W 12 740 220 65 F16/F12 522 240 219 240 3.6 4000 E
A12HRL-780W 12 780 240 69 F16/F12 522 240 219 240 3.6 4200 E
A12HS-240W 12 240 65 22.2 F11 350 169 176 181 6 1700 C
A12HS-380W 12 390 100 32 F12 339 173 217 222 4.2 2400 C
Серия A12HR
Серия А12HR это герметизированные аккумуляторные батареи
со сроком службы 5 и 10 лет. Сконструированы для работы в
буферном режиме и для обладают повышенной мощностью (+30%